83 Et ideo renunciari potest: ex dictis *num. 63.* maxime surgente utilitate publicâ ex dictis *num. 62.*

84 Quod, si tandem prædictam intelligentiam ad textum *in dict. cap. 1. de restit. spoliat.* veram non judicēs, debes, ut communem defendas, respondere contrarijs fundamentis, de quibus supra: alias fateri opinionem esse voluntatis, & non intellectus, ut alia cumulans dicit *Carleval de judic. tit. 3. disp. 29. numer. 1.* ubi vide, quid tibi minatur. Si tamen nostram non despexeris, eam confirmabis ex *Ord. lib. 4. tit. 54. §. fin.* inducendo, ut *dubit. 49. à numer. 22. & 25.* & ex

vera intelligentia textus *in l. Bona fides ff. depositi, de qua dubit. 49 à numer. 54.*

## DUBITAT. XLIX.

An Tertius dominium allegans, impediat restitutionem spoliij?

*Ad Ord. lib. 4. tit. 54. §. fin.*

## SUMMARIUM.

- 1 Tertius oppositor cum materia dominiij, audiendus est in causa spoliij.
- 2 Qui tertius impedit restitutionem spoliij.
- 3 Etiam in executione sententia.
- 4 Quia quoad tertium cessat vitium spoliij.
- 5 Cessat etiam ratio, quod jus sibi dixisset.
- 6 Et quia in oppositione etiam versatur favor publicus.
- 7 Et quia equitas postulat, ut suum cuique tribuatur.
- 8 Et quia causa dominiij tanquam dignior, absorbere debet possessoriâ.
- 9 Et quia, quando lex nolvit tertium impedire restitutionem spoliij, id ipsum exprimit.
- 10 Argumentum ab speciali probat.
- 11 Et quia tertius, tanquam dominus, semper audiendus: ex regula *l. bona fides ff. depositi.*
- 12 Fundatur contraria, & negativa sententia, quod scilicet, tertius non impedit restitutionem spoliij.
- 13 In terminis *Ord. lib. 4. tit. 54. §. 4. versu. fin. comprehenditur actio spoliij.*
- 14 Respondetur ad argumentum Rubricæ.

- 15 *Locatori dejecto competit actio Interdicti.*  
Et competit etiam conditio, ex l. Siquis 25. Cod. de locato: ibidem.
- 16 *Ord. lib. 4. tit. 54. §. 4. versic. fin. quam actionem comprehendat? & à num. 17.*
- 17 *Locatio etiam valet rei non possessæ.*
- 18 *Ratio decidendi ubi datur eadem, postulat eandem juris dispositionem.*
- 19 *Ratio decidendi Ord. lib. 4. tit. 54. §. 4. versic. fin. consistit in incompatibilitate processus.*
- 20 *Dominij causa semper tractanda est ordinariè.*
- 21 *Causa possessoria restitutionis summarie.*
- 23 *Actio summaria non admittit cõcursum ordinariæ.*
- 24 *Sic in causa spoliij cum oppositione dominij.*
- 25 *Legislator potest facere causam summariam & num. 26.*
- 27 *In causis summarijs non admittitur exceptio, quæ requirit altiore indagine.*
- 28 *Dominium habens, habet actionem rei-vendicationis contra quemcunque possidentem.*
- 29 *Tertio domino non fit injuria, dum cum sua oppositione remittitur ad iudicium ordinarium.*
- 30 *Actio spoliij, & actio depositi sunt in jure nostro equiparata.*
- 31 *In actione depositi non auditur tertius cum materia dominij.*
- 32 *Equiparatorum eadem est dispositio.*
- 36 *Incipit interpretatio ad text. in l. Bona fides ff. depositi.*
- 37 *Affertur primus intellectus ad dict. l.*
- 38 *Rejicitur tamen primus intellectus: & num. 39.*
- 40 *Refertur secundus intellectus.*
- 42 *Refutatur prædictus intellectus: & num. 42.*
- Depositarius restituitur, quanvis prædo: ibid.*
- 43 *Affertur tertius intellectus ad dict. l. Bona fides.*
- 44 *Rejicitur tamen tertius intellectus: & num. 45.*
- Factum proprium non ignoratur: ibid.*
- 46 *Refertur quartus intellectus ad dict. l. Bona fides: & num. 47.*
- Exceptio, tua non interest, est peremptoria prius judicanda dict. num. 46. & 47.*
- 48 *Rejicitur prædictus quartus intellectus.*
- 49 *Affertur quintus intellectus D. Emmanuel. de Almeid.*
- 50 *Qui ostenditur insufficiens.*
- 51 *Refertur sextus intellectus.*
- 53 *Refellitur tamen sextus intellectus. Deponens habet actionem privilegiatam: ibidem.*
- 54 *Affertur vera interpretatio, quæ omnia conciliat: & à num. 55. cum sequent.*
- 55 *Prædo non agit rei-vendicatione. Sed ex actione depositi bene potest: ibid.*
- 56 *Depositarius facit spolium, si recusat tradere rem depositam.*
- 57 *Interdictum vi bonorum raptorum competit domino, pro re ablatâ: & num. 58.*
- 69 *Interdictum vi bonorum raptorum est privilegium, sicut depositum in jure nostro.*
- 60 *Interpretatur text. in dict. l. Bona fides.*
- 61 *Interpretatur text. in l. i. §. Pomponius 7. ff. nautæ, caupones.*
- 63 *Intelligitur Ord. lib. 4. tit. 54. §. 4.*